
 

 
ASSOCIAZIONE G.A.L. TERNANO 

  
____________________________________________ 

Pagina  
Delibera n. 19 del 07/04/2022 

 

1 

 
 

DELIBERAZIONE N. 19/2022 
 
CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE N.  03/2022 del 07/04/2022. 
 
OGGETTO: Predisposizione bilancio consuntivo al 31/12/2021. Adempimenti. 

 

Il giorno 07 aprile 2022 alle ore 08.30 si è riunito il Consiglio di Amministrazione regolarmente convocato in 

modalità di videoconferenza. 

Premesso che a ciascun consigliere è stato inoltrato avviso di convocazione, si procede all’appello. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Presiede il Presidente: Albano Agabiti 
Verbalizza: Dr. Paolo Pennazzi. 
Il PRESIDENTE constata la legalità della riunione ed invita a discutere l’argomento posto all’ordine del giorno. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nominativo  Presente Assente 
    

Agabiti Albano Consigliere X  
Anasetti Augusto Consigliere  X 

Fabbri Maria Bruna Consigliere X  
Flamini Giuseppe Consigliere  X 

Fontanella Leonardo Consigliere  X 
Giovannetti Giancarlo Consigliere X  

Latini Leonardo Consigliere X  
Lattanzi Giampiero Consigliere X  
Lucarelli Lorenzo Consigliere  X 

Malvetani Giuseppe Consigliere X  
Raggi Luca Consigliere  X 

Ragnacci Matteo Consigliere X  
Silveri Paolo Consigliere X  

Vittori Luciano Consigliere X  
REVISORI DEI CONTI    

Proietti Mario   X 
Ribichini Valerio  X  
Rossi Carlo Ulisse  X  



 

 
ASSOCIAZIONE G.A.L. TERNANO 

  
____________________________________________ 

Pagina  
Delibera n. 19 del 07/04/2022 

 

2 

 

IL PRESIDENTE 
 

Presenta il Conto Consuntivo dell’Associazione GAL Ternano relativo all’anno 2021 predisposto dal Consiglio di 
Amministrazione. 
Ricorda ai presenti che il Conto Consuntivo così come predisposto deve essere approvato dalla Assemblea Generale dei 
Soci.  
Dà lettura dello Stato Patrimoniale e del Conto Economico alla data del 31/12/2021. 
Segue breve discussione. 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

Udita la relazione del Presidente 
Visto l’allegato Conto Consuntivo relativo alla gestione del periodo 1 gennaio 2021 – 31 dicembre 2021. 
Con voto unanime 

DELIBERA 
 

Di approvare, per quanto di competenza, il Conto Consuntivo – che si allega alla presente delibera per farne parte e 
sostanziale - relativo all’esercizio finanziario 2021 nelle seguenti risultanze:  
Stato Patrimoniale: attività 274.714,29 
Conto Economico: risultato netto € 5.531,28 
Di dare mandato al Presidente di indire l’Assemblea Generale dei Soci. 
 
 
Il PRESIDENTE (F.to Dott. Albano Agabiti)  
  
IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE (F.to Dott.  Paolo Pennazzi)   
 
Terni 07/04/2022 
 
 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICO – AMMINISTRATIVA 
 
Visto quanto nella presente delibera si esprime parere favorevole 

 
Terni 07/04/2022 

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 
(F.to Dott.  Francesco Contartese) 

 
 
La presente delibera viene pubblicata nell’Albo Elettronico del sito internet del GAL Ternano www.galternano.it nella 
pagina “Delibere”. 
 
Terni 28/04/2022 
  
 
 

Il segretario Verbalizzante (F.to Dott.  Paolo Pennazzi)   
 

 

http://www.galternano.it/


 Patrimonio netto 
 €  86.501,32  riserve (avanzi es. precedenti) 157.928,79€  

 riserva indisponibile 50.000,00€    
 €    9.000,00  avanzo d'esercizio 5.531,28€      

 f.do riserv spese gest. -€               
- Fondo Rischi su crediti -€ 47.367,33  Totale patrimonio netto 213.460,07€  

 Fondo PAL 2014-2022 
 fondo all'01/01/21 -€               

 Immobilizzazioni  contributi ricevuti nell'anno 116.623,47€  

 immateriali  €                 -    utilizzo fondo per spese istituzionali 
anni precedenti 18.409,03-€    

 concessioni e licenze: costo storico  €   1.722,00  utilizzo fondo per spese istituzionali 
anno 2021 98.214,44-€    

 concessioni e licenze: f.do amm.to -€   1.722,00  Totale Fondo PAL 2014-2022 -€              
 concessioni e licenze: residuo  €                 -   
 marchi: costo storico  €   3.000,00  Debiti 
 marchi: f.do amm.to -€   3.000,00  debiti v/fornitori 745,04€         
 marchi: residuo  €                 -    debiti tributari 2.482,11€      

 debiti v/INPS-INAIL  3.571,20€      
 materiali  debiti per retribuzioni e salari 9.349,70€      
 macchine elettr. ufficio: costo storico  €  20.910,05  debiti v/collegio sindacale 10.000,00€    
 macchine elettr. ufficio: f.do amm.to -€ 17.009,95  debiti per rimborsi spese 44,18€           
 macchine elettr. ufficio: residuo  €      3.900,10  T.F.R. 35.061,99€    
 mobili e arredi: costo storico  €  13.681,64  Totale Debiti 61.254,22€    
 mobili e arredi: f.do amm.to -€ 13.681,64 
 Mobili e arredi: residuo  €                 -    Ratei e risconti passivi -€               
 Impianti: costo storico  €    3.045,80 
 Impianti: f.do amm.to -€   3.045,80 
 Impianti: residuo  €                 -   
 BSM: costo storico  €    1.217,80 
 BSM: f.do amm.to -€   1.217,80 
 BSM: residuo  €                 -   

 finanziarie  €                 -   
 Totale immobilizzazioni  €                 -   
 rimanenze  €                 -   

 Attivo Circolante 
 cauzioni e crediti  €         877,26 
 anticipo spese gestione c/Regione  €    40.870,16 

 Attività finanziarie  €                 -   

 disponibilità liquide: 
 depositi c/Poste Italiane   €           37,74 
 cassa  €         180,57 
 Intesa Sanpaolo c/c  €    85.747,76 
 Banco Desio c/c  €           42,91 
 Cassa Risparmio Orvieto c/c  €    94.923,79 
 Totale Attivo circolante  €  222.680,19 

 Ratei e risconti attivi  €                 -   

 arrotondamenti   €             0,01 

 TOTALE ATTIVITÀ  €  274.714,29  TOTALE PASSIVITÀ 274.714,29€  

 ASSOCIAZIONE G.A.L. TERNANO 

 STATO PATRIMONIALE AL 31/12/2021 
 Crediti verso associati per vers. 
ancora dovuti 

 Crediti verso associati per vers. 
ancora dovuti al netto del f.do rischi  €    48.133,99 

 Crediti verso ex associati per vers. 
ancora dovuti 



Ricavi ed oneri caratteristici dell'attività istituzionale

Ricavi per attività misure PAL 2014-2020

azioni su misura 19.2  €                       -   

azioni su misura 19.3  €           18.178,00 

Totale ricavi per attività misure PAL 2014-2020  €          18.178,00 

Ricavi di gestione PAL 2014-2020

personale dipendente  €           74.292,52 

consulenze/corsi formazione  €           21.926,91 

gestione sede GAL  €           15.819,45 

altri beni e servizi  €             1.835,00 

Totale ricavi di gestione PAL 2014-2020  €        113.873,88 

TOTALE RICAVI PAL 2014-2020 attività istituzionale  €     132.051,88 

Ricavi per quote associative  €       34.000,00 

TOTALE RICAVI   €      166.051,88 

Costi per attività misure PAL 2014-2020

azioni su misura 19.2  €                       -   

azioni su misura 19.3  €           18.178,00 

Totale costi per attività misure PAL 2014-2020  €          18.178,00 

Costi di gestione PAL 2014-2020

personale dipendente  €           74.292,52 

consulenze/corsi formazione  €           21.926,91 

gestione sede GAL  €           15.819,45 

altri beni e servizi  €             1.835,00 

Totale costi di gestione PAL 2014-2020  €        113.873,88 

TOTALE COSTI PAL 2014-2020  €     132.051,88 

TOTALE COSTI DELL'ATTIVITA' ISTITUZIONALE  €      132.051,88 

Costi di gestione associazione

Spese legali e consulenze e servizi amministrativi  €                252,63 

compensi collegio sindacale  €           10.000,00 

spese di rappresentanza  €             1.100,00 

spese bancarie/postali/oneri finanziari  €                180,59 

spese varie/oneri diversi di gestione  €                300,00 

acquisto materiali di consumo/cancelleria/libri  €                  97,49 

arrotondamenti/abbuoni -€                   1,86 

manutenzioni  €                522,89 

contributo INPS  €                474,88 

Ammortamenti  €                433,34 

Acc.to per rischi su crediti  €             9.800,00 

Acc.to TFR dipendenti  €             5.312,83 

Totale costi di gestione associazione  €       28.472,79 

TOTALE COSTI DI GESTIONE ASSOCIAZIONE  €        28.472,79 

Interessi ed oneri finanziari

interessi passivi su c/c bancario - Banco Desio  €                       -   

interessi attivi su c/c bancario:

banca intesa c/c  €                       -   

Banco Desio c/c  €                       -   

Cassa Risparmio Orvieto  €                    4,07 

Totale interessi ed oneri finanziari  €                4,07 

Risultato della gestione finanziaria  €                 4,07 

Risultato lordo  €          5.531,28 
imposte  €                     -   

Risultato netto  €          5.531,28 

CONTO ECONOMICO AL 31/12/2021

ASSOCIAZIONE G.A.L. TERNANO


	S.P.GAL.Ternano.2021.pdf
	stato patrim

	C.E.GAL.TERNANO.2021.pdf
	C.E.


